TRIBUNAL ELECTORAL DE TLAXCALA

EXPEDIENTE NÚMERO: TET-JCDL-035/2024

En la Ciudad de Tlaxcala de Xicoténcatl, Tlax., a treinta de enero del dos mil veinticinco, el Secretario Técnico da cuenta a los integrantes de la Comisión Sustanciadora del Tribunal Electoral de Tlaxcala con el escrito de esta fecha, signado por el actor Gustavo Tlatzimatzi Flores, constante de una foja útil,

recibido en la misma fecha para su acuerdo. Conste.

Secretario Técnico de la Comisión Sustanciadora del

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Tlaxcala de Xicoténcatl, Tlax., a treinta de enero de dos mil veinticinco.

En atención al ocurso de cuenta, SE ACUERDA:

Visto el escrito de cuenta, mediante el cual el actor solicita copia certificada de sus nombramientos originales como Actuario del Tribunal Electoral de Tlaxcala y del diverso como Auxiliar de Secretario de Estudio y Cuenta, que refiere obran en autos del expediente en que se actúa; en consecuencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 28, fracción XXVI, de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral de Tlaxcala, expídase por conducto de la Secretaría del Tribunal Electoral de Tlaxcala, la copia certificada del nombramiento aludido en primer término, previa identificación y razón que por su entrega obre en autos, teniendo por autorizada a la persona que refiere para recibirla.

Ahora bien, respecto a la copia que solicita del nombramiento citado en segundo lugar, dígasele que no ha lugar a proveer de conformidad, toda vez que el mismo no obra en autos.

Notifíquese. A las partes, y a todo aquel que tenga interés mediante cédula que se fije en los estrados electrónicos (https://www.tetlax.org.mx/estrados-electronicos/) de este órgano jurisdiccional, de conformidad con lo establecido en los artículos 59, 64 y 65 de la Ley de Medios, **cúmplase.**

Así lo acordaron y firman los integrantes de la Comisión Sustanciadora del Tribunal Electoral de Tlaxcala, ante el Secretario Técnico. **Conste.**

Mtra. Verónica Hernández Carmona

Representante Nombrada por el Pleno del Tribunal



Lie. Paola Cruz Amador

TRIBUNAL ELECTORAL DE Representante Nombrado por el Personal Judicial Electoral

Lic. Karina Edith Torres Vázquez

Representante Común

Lic. German Xochitiotzi Muñoz

Secretario Técnico

COMISION SUSTANCIADORA

fribunal Electoral de Tlaxcala